ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 6 апреля 2022 г.         № 10

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок определения

перечня и кодов целевых статей расходов бюджета муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов

бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

утвержденный приказом финансового управления администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 28 октября 2021 года № 34,

следующие изменения:

1) в пункте 1 Приложения № 1:

а) в программу 01 0 00 00000:

в направлении расходов 82210 слова «По данному направлению расходов

отражаются расходы районного бюджета на развитие личных подсобных хозяйств

и крестьянских (фермерских) хозяйств» заменить словами «По данному

направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление

субсидии на поддержку малых форм хозяйствования личных подсобных и

крестьянских (фермерских) хозяйств »

в направлении расходов 82320 слова «Субсидии на прочие мероприятия в

сфере малого и среднего предпринимательства. По данному направлению расходов

отражаются расходы районного бюджета связанные со стимулированием развития

субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Субсидии

на поддержку малого и среднего предпринимательства. По данному направлению

расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление субсидии на

поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства»

после направления расходов 82340 дополнить новым направлением расходов

82350 следующего содержания:

«- 82350 Субсидии на возмещение предприятиям хлебопекарной

промышленности части затрат на производство хлеба и хлебобулочных изделий.

2

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета

на предоставление субсидии на возмещение предприятиям хлебопекарной

промышленности части затрат на производство хлеба и хлебобулочных изделий.

б) в подпрограмму 02 1 00 00000 после направления расходов S3730

дополнить новым направлением расходов S6640 следующего содержания:

 «- S6640 Разработка проектно-сметной документации для строительства и

реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии на разработку проектно-сметной документации для

строительства и реконструкции (модернизации) объектов питьевого

водоснабжения.

в) в программу 03 0 00 00000:

после направления расходов 88760 дополнить новыми направлениями

расходов S0310 и S667Д следующего содержания:

«- S0310 Софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской

области.
По данному направлению расходов отражаются расходы районного

бюджета, в целях софинансирования которых в доле из областного бюджета

предоставляются субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской

области»

«- S667Д Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов,

светофорных объектов и установка светофорных объектов, пешеходных

ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

(дорожный фонд Архангельской области).

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета

на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских

поселений на мероприятия по модернизации нерегулируемых пешеходных

переходов, светофорных объектов и установке светофорных объектов, пешеходных

ограждений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

(дорожный фонд Архангельской области)»

2. Отделу формирования и исполнения бюджета довести настоящий приказ

до главных распорядителей средств районного бюджета.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы местной

администрации по финансам,

начальник финансового управления      Ю.В. Столярова